UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:          /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN                Đắk Nông, ngày      tháng      năm 2023

     V/v tiếp nhận, hướng dẫn việc thông

báo tuyển dụng người lao động Việt Nam

vào vị trí dự kiến tuyển dụng người lao động

 nước ngoài thực hiện trên Công thông tin

 điện tử của Trung tâm dịch vụ việc làm

                    tỉnh Đắk Nông

   Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông.

Thực hiện Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của

Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển

dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại

Việt Nam ((viết tắt là Nghị định số 70/2023/NĐ-CP).

Theo quy định tại điểm c Khoản 2 Điều 1 Nghị định số 70/2023/NĐ-CP, kể từ

ngày 01 tháng 01 năm 2024, việc thông báo tuyển dụng người lao động Việt Nam vào

các vị trí dự kiến tuyển dụng người lao động nước ngoài được thực hiện trên Cổng

thông tin điện tử của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (Cục Việc làm) hoặc

Công thông tin điện tử của Trung tâm dịch vụ việc làm do Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương quyết định thành lập trong thời gian ít nhất 15

ngày kể từ ngày dự kiến báo cáo giải trình với Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

hoặc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nơi người lao động nước ngoài dự kiến

làm việc.

Theo đó, để việc quản lý và sử dụng người lao động nước ngoài làm việc tại

các tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện đúng theo quy định của pháp

luật. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội yêu cầu Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp nhận và hướng dẫn cho các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân đến trực tiếp

hoặc liên hệ qua trung tâm để thông báo tuyển dụng người lao động Việt Nam vào các

vị trí dự kiến tuyển dụng người lao động nước ngoài trên Công thông tin điện tử của

Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh. Hình thức nộp, tiếp nhận, cách thức đăng tải lên

Công thông tin điện tử trong thời gian ít nhất 15 ngày.

 2. Nội dung thông báo tuyển dụng của các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân nộp

thông báo tuyển dụng phải bảo đảm các nội dung, bao gồm: Vị trí công việc, chức

danh công việc, mô tả công việc, số lượng người, yêu cầu về trình độ chuyên môn,

2

kinh nghiệm, mức lương, thời gian làm việc từ ngày tháng năm đến ngày tháng năm

và địa điểm làm việc.

Nhận được Công văn này yêu cầu Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đắk Nông

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                          KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                            PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ, PGĐ (đ/c Nam);

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (S).

                   Hoàng Viết Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T16:31:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ninh Công Dũng<dungnc.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T16:57:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T22:08:24+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T22:08:33+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T22:08:40+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-22T22:09:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!